
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 104 - 07 DE AGOSTO DE 2025 002
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E868AE9C04E0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ-PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

JACOBINA DO PIAUÍ-PI

PORTARIA Nº 084/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
ESPECIAL ENCARREGADA DA REALIZAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 002/2025 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

VANDERLEI RAIMUNDO DE CARVALHO, Prefeito Municipal em exercício e no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO que a lei Municipal de nº 071/2022 que visa efetivar, no âmbito da
administração pública o princípio constitucional da eficiência, atribuindo à escolha dos
diretores e coordenadores escolares amparados em critérios técnicos e meritórios.

CONSIDERANDO que o processo de seleção meritrocrática e de desempenho da gestão e
coordenação escolar dar-se-á através de edital, que definirá os critérios de avaliação, incluindo
necessariamente prova escrita, análise curricular e entrevista.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo para comporem a Comissão Especial
encarregada da realização e fiscalização do Processo Seletivo 002/2025, cuja finalidade e a
seleção depessoal para cargos de gestores e coordenadores públicos, de caráter temporário,
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, durante o exercício de 2025, ficando a
Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer todas as providências necessárias a
mencionada finalidade.

PRESIDENTE:

EDILSON NUNES DA SILVA

MEMBROS:

JUSCIRENE JOAQUINA DE CARVALHO

EDVARTON DE SÁ SOUSA

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor da data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Jacobina do Piauí-PI, 31 de julho de 2025


